
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

о т -УЬ № ЛЪЬЧ-OQ/ 

город Крымск 7 

Об итогах проведения районной онлайн-викторины 
«Достойные славы...» ко Дню Героев Отечества 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район № 1260-од от 25 ноября 2024 
года «О проведении районной онлайн-викторины «Достойные славы...» ко 
Дню Героев Отечества 9 декабря 2024 года проведена районная онлайн-
викторина (далее - Викторина). 

В Викторине приняли участие 258 учащихся из 16 образовательных 
организаций: МБОУ СОШ № 1, 3, 6, 11,16, 20, 31,41, 44, 57, 58, МБОУ ООШ 
14, 22, 60, 65, МБОУ гимназия №7. 

Признаны победителями и призёрами Викторины 104 учащихся, 
набравших наибольшее количество баллов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Наградить дипломами управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район победителей и призёров 
районной онлайн-викторины (приложение). 

2. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных 
организаций за работу по привлечению учащихся к участию в онлайн-
викторине: 

Е.А. Першановой, директору МБОУ СОШ № 1; 
Н.А. Хилько, директору МБОУ СОШ № 3; 
Т.В. Бобровской, директору МБОУ C01II № 6; 
Л. А. Крапивницкой, директору МБОУ гимназии № 7; 
А С. Османовой, директору МБОУ СОШ № 1 1 ; 
Г.JI. Полтавцевой, директору МБОУ ООШ № 14; 
В.И. Врадий, МБОУ СОШ № 16; 
О.С. Химчук, директору МБОУ СОШ № 20; 
М.В. Фоменко, директору МБОУ ООШ № 22; 
Е.А. Панасенко, МБОУ СОШ № 31: 
Н.В. Гуриной, МБОУ СОШ № 41; 
Л.А. Чалой, директору МБОУ СОШ № 44; 
М.Ю. Зубачевой, директору МБОУ СОШ № 57; 



2 

Л.П. Гордиенко, директору МБОУ СОШ № 58 
Г.А. Гембух, директору МБОУ ООШ № 60; 
Ю.В. Головко, директору МБОУ OOLII № 65. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования С В. Шевцову. 
4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Исполняющий обязанности 
начальника управления 

А 
Ушшшт В.Н.Аблаева 



Приложение к приказу 
управления образования 
ОТ й й ^ л 

СПИСОК 
победителей и призёров районной онлайн-викторины 

«Достойные славы...» ко Дню Героев Отечества 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Школа Класс 

Руководитель 
(фамилия, ими, 

отчество) 
Баллы Результат 

1. Байбекова София 
Рустамовна 

МБОУ СОШ № 1 
7 Титкова Ольга 

Николаевна 
1 6 / 1 6 1 место 

2. 
Динч Элиф Эдже 

МБОУ СОШ № 1 
8 

Толоконникова 
Надежда 
Николаевна 

1 6 / 1 6 
1 место 

3. Мирошниченко 
Анжелика Витальевна 

МБОУ СОШ № 1 9 Бурмистрова Ольга 
Анатольевна, 

16/ 16 1 место 

4. Мнацаканян Виолетта 
Эндриковна 

МБОУ СОШ № 1 
8 

Толоконникова 
Надежда 
Николаевна 

1 6 / 1 6 
1 место 

5. Симонян Офелия 
Арменовна 

МБОУ COIJJ № 1 
8 

Толоконникова 
Надежда 
Николаевна 

16/ 16 
1 место 

6. Удалова София 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 1 9 Бурмистрова Ольга 
Анатольевна 

16/ 16 1 место 

7. Файзулин Руслан 
Сергеевич 

МБОУ СОШ № 1 9 Касумова Елена 
Акифовна 

16/ 16 1 место 

8. Арабова Снежана 
Владимировна 

МБОУ СОШ № 3 
8 Смирнова 

Анастасия 
Васильевна 

16/ 16 
1 место 

9. Гончарова Александра 
Александровна 

МБОУ СОШ № 3 8 Смирнова 
Анастасия 
Васильевна 

1 6 / 1 6 
1 место 

10. Захарова Ксения 
Павловна 

МБОУ СОШ № 3 8 Смирнова 
Анастасия 
Васильевна 

16/ 16 
1 место 

И . Ушенко Владислав 
Алексеевич МБОУ гимназия 

№ 7 

8 Дресвянекая 
Татьяна 
Анатольевна 

16/ 16 
1 место 

12. Мамалыга Эвелина 
Николаевна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Кладько Вера 
Алексеевна 

16 / 16 1 место 

13. Бут Александр 
Викторович 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Дресвянекая 
Татьяна 
Анатольевна 

16/ 16 1 место 

14. Ширяев Матвей 
Иванович 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Дресвянская 
Татьяна 
Анатольевна 

1 6 / 1 6 1 место 

15. Стеценко Вадим 
Вячеславович 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Умарова Юлия 
Юрьевна 

1 6 / 1 6 1 место 

16. Березовский Игорь 
Максимович 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Умарова Юлия 
Юрьевна 

1 6 / 1 6 1 место 

17. Вялков Игорь МБОУ гимназия 8 Умарова Юлия 1 6 / 1 6 1 место 



2 

Дмитриевич № 7 Юрьевна 
18. Блинова Вероника МБОУ СОШ № 11 8 Степаньян Яна 

Валерьевна 
1 6 / 1 6 1 место 

19. Маврополиди Елена 
Юрьевна МБОУ СОШ № 11 

8 Степаньян Яна 
Валерьевна 

1 6 / 1 6 1 место 

20. Морарь Пина 
Петровна 

МБОУ СОШ №11 8 Степаньян Яна 
Валерьевна 

1 6 / 1 6 1 место 

21. Серафимова Татьяна 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 16 9 Прокопенко 
Светлана Ивановна 

1 6 / 1 6 1 место 

22. Сапарова София 
Константиновна 

МБОУ СОШ №16 9 Прокопенко 
Светлана Ивановна 

1 6 / 1 6 1 место 

23. Петрина Екатерина 
Петровна 

МБОУ СОШ № 16 9 Грамадская Татьяна 
Евгеньевна 

1 6 / 1 6 1 место 

24. Масалкина Юлия 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 3 1 9 Радченко Ирина 
Сергеевна 

1 6 / 1 6 1 место 

25. Сифириди Янис 
Иванович 

МБОУ СОШ № 44 9 Косолапова Елена 
Георгиевна 

1 6 / 1 6 1 место 

26. Тихоненко Дарья 
Александровна 

МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

16/ 16 1 место 

27. Скитибог Вадим 
Александрович 

МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

16/ 16 1 место 

28. Вибе Ульяна 
Станиславовна 

МБОУ СОШ № 57 7 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 6 / 1 6 1 место 

29. Скоол Дмитрий 
Сергеевич 

МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 6 / 1 6 1 место 

30. Пымбалюк Мария 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 57 7 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

16/ 16 1 место 

31. Бедловский Владислав 
Алексеевич 

МБОУ COUI № 57 9 Субботина Альфия 
Нургалиевна 

16/ 16 1 место 

32. Гринун Евгения 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 6 / 1 6 1 место 

33. Павлов Данил 
Сергеевич 

МБОУ СОШ № 57 7 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 6 / 1 6 1 место 

34. Решедленко Дарья 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 57 7 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 6 / 1 6 1 место 

35. Савченко Варвара 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 57 7 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 6 / 1 6 1 место 

36. Сорокин Артём 
Витальевич 

МБОУ СОШ № 58 9 Попова Светлана 
Валентиновна 

1 6 / 1 6 1 место 

37. Шумейко Андрей 
Сергеевич 

МБОУ ООШ № 60 8 Гембух Галина 
Александровна 

1 6 / 1 6 1 место 

38. Хворова Полина 
Сергеевна 

МБОУ ООШ № 60 9 Гембух Галина 
Александровна 

1 6 / 1 6 1 место 

39. Бурико Лавр 
Владимирович 

МБОУ ООШ № 60 9 Аксёнова Ольга 
Раисовна 

1 6 / 1 6 1 место 

40. Магомедов Давид 
Магомедович 

МБОУ ООШ № 60 9 Аксёнова Ольга 
Раисовна 

1 6 / 1 6 1 место 

41. Муратова Екатерина 
Рустемовна 

МБОУ ООШ № 65 9 Чёрная Елена 
Александровна 

1 6 / 1 6 1 место 

42. Долгополова Элина 
Павловна 

МБОУ СОШ № 1 8 
Бурмистрова Ольга 
Анатольевна 

15 / 16 2 место 

43. Кашхчян Кира 
Максимовна 

МБОУ СОШ № Г 9 
Касумова Елена 
Акифовна 

1 5 / 1 6 2 место 

44. Мусаелян Александр МБОУ СОШ № 1 9 
Мусаелян Эльмира 
М ихайловна 

1 5 / 1 6 2 место 

45. Федоренко Елизавета МБОУ СОШ № 1 9 Касумова Елена 15/ 16 2 место 



2 

Александровна Акифовна 
46. Шустова Василиса 

Александровна 

МБОУ С О Ш № 1 
8 

Толоконникова 
Надежда 
Николаевна 

15 / 16 
2 место 

47. Цапко Анна 
Алексеевна 

МБОУ С О Ш № 6 9 Веснина Ольга 
Геннадьевна 

1 5 / 1 6 2 место 

48. Сушняк Иван 
Андреевич 

МБОУ С О Ш № 6 
9 Веснина Ольга 

I еннадьевна 
1 5 / 1 6 2 место 

49. Терешкина 
Александра Игоревна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Тюкалова Татьяна 
Ивановна 

1 5 / 16 2 место 

50. Шинкорснко 
Елизавета Дмитриевна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Тюкалова Татьяна 
Ивановна 

1 5 / 1 6 2 место 

51. Джепарова Венера 
Ильясовна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Тюкалова Татьяна 
Ивановна 

1 5 / 1 6 2 место 

52. Стёпина Дарья 
Юрьевна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Кладько Вера 
Алексеевна 

15 / 16 2 место 

53. Киреева Валерия 
Анатольевна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Дресвянекая 
Татьяна 
Анатольевна 

1 5 / 1 6 2 место 

54. Джамбальян Марианна 
Артемовна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Тюкалова Татьяна 
Ивановна 

1 5 / 1 6 2 место 

55. Денисова Виктория 
Станиславовна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Тюкалова Татьяна 
Ивановна 

1 5 / 1 6 2 место 

56. Терновский Игорь 
Алексеевич 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Тюкалова Татьяна 
Ивановна 

1 5 / 1 6 2 место 

57. Аббасов Умар 
Икрамович МБОУ С О Ш № 11 

8 Степаньян Яна 
Валерьевна 

1 5 / 1 6 2 место 

58. Боздуган Кристина 
Денисовна 

МБОУ СОШ № 11 9 Шипилова Наталья 
Анатольевна 

1 5 / 1 6 2 место 

59. Улановский Леонид 
Викторович 

МБОУ СОШ № 11 8 Степаньян Яна 
Валерьевна 

1 5 / 1 6 2 место 

60. Кривенцова Алёна 
Георгиевна 

МБОУ СОШ № 11 8 
Степаньян Яна 
Валерьевна 

1 5 / 1 6 2 место 

61 . Самойленко Елена 
Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 16 9 Таран Елена 
Юрьевна 

1 5 / 1 6 2 место 

62. Токовенко Кристина 
Васильевна 

МБОУ СОШ № 16 9 Прокопенко 
Светлана Ивановна 

1 5 / 1 6 2 место 

63. Родин Максим 
Александрович 

МБОУ СОШ № 16 7 Громадская Татьяна 
Евгеньевна 

1 5 / 1 6 2 место 

64. Петрин Андрей 
Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 16 9 Прокопенко 
Светлана Ивановна 

1 5 / 1 6 2 место 

65. Авагян Тигран 
Варданович 

МБОУ СОШ № 16 9 Громадская Татьяна 
Евгеньевна 

1 5 / 1 6 2 место 

66. 

67. 

Мусонова Ирина 
Денисовна 

МБОУ СОШ № 20 9 Дегтярева София 
.Алексеевна 

1 5 / 1 6 2 место 66. 

67. Балычева Софья 
Денисовна 

МБОУ СОШ № 3 1 9 Гофман Анна 
Васильевна 

15 / 16 2 место 

68. Мягкова Мария 
Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 3 1 9 Гофман Анна 
Васильевна 

1 5 / 1 6 2 место 

69. Соколов Антон 
Евгеньевич 

МБОУ С О Ш № 44 9 Косолапова Елена 
Георгиевна 

1 5 / 1 6 2 место 

70. Знайдюк Дмитрий 
Николаевич 

МБОУ СОШ № 4 4 9 Косолапова Елена 
Георгиевна 

1 5 / 1 6 2 место 

71. Бутова Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ С О Ш № 44 9 Косолапова Елена 
Георгиевна 

1 5 / 1 6 2 место 

72. Грицюк Татьяна МБОУ СОШ № 57 9 Бааовнев Сергей 1 5 / 1 6 2 место 



2 

Вячеславовна Анатольевич 
73. Байсагурова Милена 

Рустамовна 
МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 

Анатольевич 
1 5 / 1 6 2 место 

74. Тарасенко Егор 
Витальевич 

МБОУ СОШ № 57 7 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 5 / 1 6 2 место 

75. Лисенкова Анна МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 5 / 1 6 2 место 

76. Баловнев Владислав 
Васильевич 

МБОУ СОШ № 57 7 Зубачева Марина 
Юрьевна 

1 5 / 1 6 2 место 

77. Донченко Лиана 
Андреевна 

МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 5 / 1 6 2 место 

78. Голуб Маргарита 
Ивановна 

МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

15/ 16 2 место 

79. Демченко Яна 
Михайловна 

МБОУ СОШ № 57 7 Зубко Татьяна 
Владиславовна 

15/ 16 2 место 

80. Матаева Сабина 
Замировна 

МБОУ ООШ № 60 8 Гембух Галина 
Александровна 

1 5 / 1 6 2 место 

81. Слюсаренко Кристина 
Сергеевна 

МБОУ ООШ № 65 9 Чёрная Елена 
Александровна 

15 / 16 2 место 

82. Труханов Вадим 
Николаевич 

МБОУ СОШ № 1 9 Касумова Елена 
Акифовна 

14/ 16 3 место 

83. Мызина Елизавета 
Денисовна 

МБОУ СОШ № 3 9 Крохина Мария 
Олеговна 

1 4 / 1 6 3 место 

84. Помазан Никита 
Игоревич 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Умарова Юлия 
Юрьевна 

1 4 / 1 6 3 место 

85. Яготинова Ирина МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Кладько Вера 
Алексеевна 

1 4 / 1 6 3 место 

86. Наумовец Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Кладько Вера 
Алексеевна 

14/ 16 3 место 

87. Клочко Матвей 
Константинович 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Умарова Юлия 
Юрьевна 

1 4 / 1 6 3 место 

88. Стецко Ангелина 
Андреевна 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Тюкалова Татьяна 
Ивановна 

1 4 / 1 6 3 место 

89. Гныпа Дмитрий 
Алексеевич 

МБОУ гимназия 
№ 7 

8 Дресвянская 
Татьяна 
Анатольевна 

14/ 16 3 место 

90. Мустафаева Эвелина 
Эльдаровна 

МБОУ СОШ № 11 9 Шипилова Наталья 
Анатольевна 

14/ 16 3 место 

91. Файзуллаев Эльдар 
Рашиджонович 

МБОУ СОШ № 11 9 Шипилова Наталья 
Анатольевна 

14 / 16 3 место 

92. Скиба Фёдор 
Владимирович 

МБОУ СОШ № 16 9 Таран Елена 
Юрьевна 

14/ 16 3 место 

93. Грузинцев Дмитрий 
Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 16 9 Прокопенко 
Светлана Ивановна 

1 4 / 1 6 3 место 

94. Черкасов Никита 
Сергеевич 

МБОУ ООШ № 22 7 Коткова Марина 
Георгиевна 

1 4 / 1 6 3 место 

95. Эрматова Алина 
Элербековна 

МБОУ СОШ № 3 1 9 Радченко Ирина 
Сергеевна 

14/ 16 3 место 

96. Гамидов Руслан 
Рамазанович 

МБОУ СОШ № 3 1 7 Генч Людмила 
Анатольевна 

1 4 / 1 6 3 место 

97. Калиниченко Даниил 
Юрьевич 

МБОУ СОШ № 3 1 9 Гофман Анна 
Васильевна 

1 4 / 1 6 3 место 

98. Мограбян Марина 
Арменовна 

МБОУ СОШ № 31 9 Гофман Анна 
Васильевна 

1 4 / 1 6 3 место 

99. Аракелян Сюзанна 
Гамлетовна 

МБОУ СОШ № 41 9 Демьянчук Анна 
Юрьевна 

14/ 16 3 место 



2 

100. Васюренко Варвара 
Ивановна 

МБОУ СОШ № 44 7 Высоцкая Яна 
Викторовна 

1 4 / 1 6 3 место 

101. Маркова Маргарита 
Васильевна 

МБОУ СОШ № 44 8 Чернявская Ольга 
Владимировна 

14/ 16 3 место 

102. Тонконоженко Елена 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 57 9 Б&човнев Сергей 
Анатольевич 

1 4 / 1 6 3 место 

103. Кузнецов Дмитрий 
Андреевич 

МБОУ СОШ № 57 9 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 4 / 1 6 3 место 

104. Павлюкова Таисия 
Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 57 7 Баловнев Сергей 
Анатольевич 

1 4 / 1 6 3 место 

Директор МБУ ДО ДЭБЦ В.П. Бут 


